Credo, uariis occupationibus detentus, non recte epistulam legeris. Nunc, ab omni perturbatione semotus, cuperem relegeres: non nisi laudes tuas et magnas et ueras inuenies. Et quis fuit unquam qui tanti faceret te et scripta tua quanti ego et praeconiis et contentionibus feci, praesertim superioribus diebus, cum impressa et uidenda mihi offerrentur?

Eaque laudauit qui laude digna mihi uidebantur. Haec refero quoniam ita se habent, non autem ut tibi blandiar aut aduler. Sum etenim regia gratia contentus neque id ingenii mei est.

Sed quaedam ex iis quae in me scripsisti uideamus. Dicis: «Iste uates non meminit eorum quae Auianus et Salomon praeceperunt ne quis ore suo laudaret. Iste uates per contemptum et spretum, iste cum loco non conueniat.».

Hoc ego tibi ignosco, quod autem me laudauerim appellando me malleum fortissimum, non concedo, quia non me sed te quod conuenientius fuit appellabam. Quod si mihi non credis, dictas litteras tibi do testes, quae in tua sunt (ut existimo) potestate.

Si quisquam est qui minus sit laudis cupidus et minus se laudare, aut quemquam uituperare soleat, ego sum ille sceleratus.

Et paulo post dicis me significando: «Iste garrus» et hoc quoque remitto tibi, tantoque libentius quanto maior est iniuria. Et paulo ulterius: «Sed leget textum pro me praemia digna feret». O uerbum sapiente et litterato dignum! Quoniam recessit sapientia, grauitas et humanitas tua? Statim proruperis in atrocitatem? Quorsum haec uerba tendunt, nisi quod ostendis perniciem te mihi paraturum? Quae omni a politico uiro longe absunt.

Ho corretto pochissimo per compiacere te e me. E io, come tu scrivi, non mi lodavo definendomi un martello molto forte, se hai guardato attentamente quella lettera, a meno che Rombo non l'abbia cambiata in seguito. Al contrario, ho definito te come un martello molto forte, dal momento che avevi detto che lui era la tua incudine. E in calce alla mia lettera c'era questa frase: «Se mi scriverai di nuovo, mi troverai molto più duro».

Qual era lo scopo di queste parole? Per rimproverarti? O piuttosto per dire scherzosamente qualcosa su di lui?

Credo che, preso da varie occupazioni, tu non abbia letto bene la lettera. Ora lontano da ogni preoccupazione, vorrei che la rileggesti: non troverai altro che grandi e vere lodi. E chi ci fu che abbia mai dato tanta importanza a te e ai tuoi scritti come l'ho data io, sia con elogi che con sforzi, soprattutto negli ultimi giorni quando mi sono stati presentati in forma stampata perché li vedessi?